
 
          

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Don Curzio Breschi” 

 Sede Legale Via Martiri Della Niccioleta N. 7 

                                                 58024 MASSA MARITTIMA (GR) 

                          Sede Centrale Tel 0566 906511 Fax 0566 904041 

e-mail:gric815003@istruzione.it 

sito web: www.icmassamarittima.edu.it 

                                                                               Cod.fisc.81001090539  

 

Massa Marittima, prot. e data come da segnatura 

 
All’ Albo on-line  
All’Amministrazione Trasparente  
Al sito web 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA Esperti e Tutor - Modulo “Programmatori si diventa” - Fondi 

Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 (FSE-FESR). Programma Operativo Complementare (POC). Avviso PON/POC FSE 

FDR 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”-  

 

- PROGETTO: SEMPRE PIU’ COMPETENTI 

- CUP: D93D21005210007 

- CNP: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-91 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA  la trasmissione del piano firmato digitalmente Prot. M.I.U.R n. 13293 del 20/05/2021 

relativo all'Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Titolo del progetto “SEMPRE PIU’ 

COMPETENTI”; 

VISTA  la delibera n.39 del Consiglio d’Istituto del 11/05/2021;  

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 27/05/2021; 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-19229 del 02/07/2021 di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento per euro € 15.246,00 

(quindicimiladuecentoquarantasei/00 euro);  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 11858 del 18/11/2021 con cui si assume il 

progetto nel programma annuale esercizio finanziario 2021; 

GRIC815003 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 02/12/2021 - G1 – CONCORSI - U
GRIC815003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012440 - 02/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCELLA ROSSI



VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018, del 28 Agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 15 del 26/06/2016 con la quale sono stati 

approvati i criteri per la disciplina degli incarichi del Personale Interno/Esterno da 

coinvolgere nel PON; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 11975 del 22/11/2021 rivolto al personale interno per il 

reclutamento per il reclutamento di Esperti e Tutor per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE che dovrà svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice Prot. 12439 del 02/12/2021 e le 

graduatorie formulate; 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie: 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Nome e Cognome  Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BIRARDI FRANCESCA 6 

2 /  

3 /  

 
 
 
 

 

 

 

GRIC815003 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 02/12/2021 - G1 – CONCORSI - U
GRIC815003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012440 - 02/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCELLA ROSSI



GRADUATORIA ESPERTO 

Progr. Nome e Cognome  Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CINCI MARIAZZURRA 15 

2 /  

3 /  

 
 
Essendo pervenuta una sola domanda per ruolo, non è previsto ricorso avverso le graduatorie, le quali 

pertanto sono definitive. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Marcella Rossi) 
 

GRIC815003 - ALBO PRETORIO - 0000041 - 02/12/2021 - G1 – CONCORSI - U
GRIC815003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012440 - 02/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCELLA ROSSI


		2021-12-03T09:44:24+0100
	ROSSI MARCELLA




